undang-undang yang diajukan HUM dengan undang-undang yang berada di 
atasnya. Skor tersebut menunjukkan skor dalam rentang kategori buruk. 

Hal tersebut menunjukkan bahwa harmonisasi vertikal untuk level peraturan di 
bawah undang-undang masih perlu diperbaiki. Terkait dengan harmonisasi 
horizontal, terdapat 216 (dua ratus enam belas) peraturan perundang-     
undangan yang dianalisis di tahun pengukuran dan terdapat 111 (seratus   
sebelas) peraturan perundang-undangan yang diubah serta 15 (lima belas) 
peraturan perundang-undangan yang dicabut. 

Variabel ini mengukur indikator tunggal, yakni persentase peraturan perun-
dang-undangan yang disahkan berdasarkan Prolegnas dan Progsun prioritas.

[...]

Data administratif disampaikan oleh MA, Kejaksaan, Kepolisian, dan Dirjen PAS Kemenkumham70.

Mahkamah Agung melalui Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum (Dirjen 
Badilum) telah menetapkan standar pedoman pengadilan yang ramah bagi 
anak.71 Saat ini, total sebanyak 377 (tiga ratus tujuh puluh tujuh) pengadilan 
negeri yang sudah memiliki ruang sidang ramah anak; 325 (tiga ratus dua puluh 
lima) pengadilan negeri memiliki ruang diversi; 307 (tiga ratus tujuh) peng- 
adilan negeri memiliki ruang tunggu ramah anak untuk anak yang tidak ditahan; 
dan 302 (tiga ratus dua) pengadilan negeri memiliki ruang tunggu ramah anak 
untuk anak yang ditahan. Selain itu, sebanyak 382 (tiga ratus delapan puluh 
dua) pengadilan negeri memiliki ruang teleconference untuk pemeriksaan saksi 
jarak jauh, dan 328 (tiga ratus dua puluh delapan) pengadilan negeri telah 
memiliki ruang tunggu bagi Pembimbing Kemasyarakatan Balai Pemasyara- 
katan (PK Bapas), pekerja sosial dan penasihat hukum.

Kementerian Hukum dan HAM telah mengeluarkan Keputusan untuk me- 
nentukan pola bangunan bagi Lembaga Pemasyarakatan Anak (Lapas Anak). 
Dalam pelaksanaannya, Kemenkumham telah memiliki 33 (tiga puluh tiga) unit 
Lapas Anak yang sudah memenuhi standar sarana dan prasarana sesuai sistem 
peradilan pidana anak. Pada lembaga Kepolisian, sebanyak 477 (empat ratus 
tujuh puluh tujuh) Kepolisian Resor (Polres) telah memiliki ruang untuk unit 
Pelayanan Perempuan dan Anak (PPA). Sedangkan untuk Ruang Pelayanan 
Khusus (RPK) baru terpenuhi di 20 (dua puluh) Polda, 6 Kepolisian Resor Kota 
Besar (Polrestabes), 6 (enam) Kepolisian Resor Metro (Polrestro), 9 (sembilan)